[bookmark: _GoBack]МБОУ СОШ № 2
городского округа город Мантурово

Приказ
от  01.02.2022 г.                                                                                                       № 3

«О переходе МБОУ СОШ № 2
г.о.г. Мантурово на дистанционное обучение»

С целью минимизации рисков и угроз, связанных с распространением на территории Костромской области коронавирусной инфекции и во исполнении Протокола № 56 от 31.01.2022 года  заседания оперативного штаба администрации городского округа город Мантурово
Приказываю:
1. В период с 01 февраля 2022 года до 07 февраля 2022 года включительно МБОУ СОШ № 2 г.о.г. Мантурово организовать образовательный процесс в форме дистанционного обучения.
1. Зам. директора по УВР Смирновой Л.А.:
1. выбрать электронные учебные платформы, на которых будет проводиться дистанционное обучение;
1. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
1. Ответственной за школьный сайт Рыжовой С.Н. и кл. руководителям информировать родителей (законных представителей) о переходе на дистанционную форму обучения, разместить всю необходимую информацию на официальном сайте школы и в электронных дневниках.
1. Классным руководителям информировать родителей (законных представителей) учащихся о необходимости минимизации покидания мест проживания (пребывания) учащихся на период с 01 по 07 февраля 2022 года.
1. Начальнику хоз. отдела Носовой Н.А. организовать обработку помещений учреждения.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                         И.А. Рублевская